

Linds A/S
Blüchersvej 3, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 21 90 66 89

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2022

Jens Peter Emil Timm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Linds A/S Blüchersvej 3 7480 Vildbjerg Telefon: 99920233 CVR-nr.: 21 90 66 89 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Peter Emil Timm, formand Lissie Lind Gustav Lind Gustav Stig Lind Henriette Michele Brodersen, medarbejderrepræsentant Kim Toft, medarbejderrepræsentant
Direktion	Gustav Stig Lind
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Jyske Bank St. Torv 1 7500 Holstebro
Modervirksomhed	Lind Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	58.825	63.471	51.725	33.688	56.966
Resultat af primær drift	7.540	10.902	-588	-16.008	5.478
Finansielle poster, netto	-277	-679	-752	-457	-263
Årets resultat	5.648	7.960	-1.089	-12.839	4.061
Balance:					
Balancesum	115.275	102.474	89.516	101.044	99.067
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.331	615	1.685	1.447	3.265
Egenkapital	48.344	42.446	34.238	35.168	47.821
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	381	10.236	2.196	-22.090	21.089
Investeringsaktivitet	-1.331	-533	-1.347	298	-2.068
Finansieringsaktivitet	588	-4.087	-1.190	15.720	-15.894
Pengestrømme i alt	-362	5.616	-341	-6.072	3.127
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	88	88	87	85	88
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	6,4	10,5	-0,6	-15,8	5,5
Soliditetsgrad	41,9	41,4	38,2	34,8	48,3
Egenkapitalforrentning	12,4	20,8	-3,1	-30,9	8,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet markedsfører og sælger et stort produktsortiment inden for bl.a. frø, gødning til landbruget og den grønne sektor. Derudover fører selskabet et bredt udvalg af forbrugsvarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 58.825 t.kr. mod 63.471 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.648 t.kr. mod 7.960 t.kr. sidste år. Som nævnt i årsrapporten for 2020 forventede ledelsen for 2021 en lavere indtjening i 2021. Årets resultat er påvirket af stigende priser på handelsvarer samt omkostninger til fragt og emballage. Udviklingen i årets resultat er lidt lavere end forventet, men anses under omstændighederne for tilfredsstillende.

Særlige risici

Markedsrisici

Selskabets afsætningsmuligheder er stærkt relateret til konjunkturudviklingen indenfor landbrugssektoren. Der kan være kontraktlige bindinger med enkelte leverandører, der disponeres på lange kontrakter i overensstemmelse med selskabets forventede afsætningsmuligheder et år frem, hvorfor der kan være en risiko for ændringer i afsætningsmulighederne på sådanne produkter som følge af prisudvikling.

Der opleves markante prisstigninger på flere produkter, og et pres på dækningsgrad, som derfor pt. er vigende. Hertil kommer stigende leveringsomkostninger.

Valutarisici

Kursrisici, der relaterer sig til kunde- og leverandørforhold, dækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne forhold ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et positivt driftsresultat for 2022, som dog stadig er stærkt afhængig af primært landbrugets driftsvilkår. Resultat og omsætning for 2022 forventes mindst at nå samme niveau som i 2021.

Det er ikke muligt at vurdere situationen i Ukraines indflydelse på den fremtidige drift.

Selskabet vurderer, at det udfylder en væsentlig plads i markedet og har sin berettigelse via det store og anderledes varierede produktsortiment - kombineret med en høj grad af faglig rådgivning og service.

Derudover er selskabet en attraktiv partner til at servicere internationale virksomheder, der ønsker at afsætte deres produkter til landbruget og den grønne sektor i Danmark.

Eksternt miljø

Der er stor fokus på forbedringer af arbejdsmiljø og ressourceoptimering med henblik på at imødekomme kommende udfordringer på området, ligesom der er stor fokus på området i de daglige processer. Der er dog ikke udarbejdet en formel og skriftlige strategi for miljøarbejde.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	58.825	63.471
1 Personaleomkostninger	-49.215	-50.555
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.070	-2.014
Driftsresultat	7.540	10.902
Andre finansielle indtægter	604	311
3 Øvrige finansielle omkostninger	-881	-990
Resultat før skat	7.263	10.223
4 Skat af årets resultat	-1.615	-2.263
5 Årets resultat	5.648	7.960

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
6 Grunde og bygninger	24.059	24.477
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.105	4.427
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.164</u>	<u>28.904</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>28.164</u>	<u>28.904</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>51.511</u>	<u>42.200</u>
Varebeholdninger i alt	<u>51.511</u>	<u>42.200</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.775	23.704
Andre tilgodehavender	1.156	1.141
8 Periodeafgrænsningsposter	<u>1.437</u>	<u>941</u>
Tilgodehavender i alt	<u>30.368</u>	<u>25.786</u>
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>5.230</u>	<u>0</u>
Værdipapirer i alt	<u>5.230</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>2</u>	<u>5.584</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>87.111</u>	<u>73.570</u>
Aktiver i alt	<u>115.275</u>	<u>102.474</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	5.200	5.200
Reserve for sikringstransaktioner	498	248
Overført resultat	42.646	36.998
Egenkapital i alt	<u>48.344</u>	<u>42.446</u>
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	3.111	1.426
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.111</u>	<u>1.426</u>
Gældsforpligtelser		
12 Gæld til realkreditinstitutter	7.508	9.004
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.508	9.004
Kortfristet del af langfristet gæld	1.197	1.196
Gæld til pengeinstitutter	1.784	21
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.160	391
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.865	19.929
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.149	13.473
Anden gæld	9.157	14.588
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	56.312	49.598
Gældsforpligtelser i alt	<u>63.820</u>	<u>58.602</u>
Passiver i alt	<u>115.275</u>	<u>102.474</u>
14 Oplysninger om dagsværdi		
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		
16 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for sikrings- transaktioner t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2020	5.200	0	29.038	34.238
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	7.960	7.960
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	318	0	318
Skat af årets reguleringer af sikringsinstrumenter	0	-70	0	-70
Egenkapital 1. januar 2021	5.200	248	36.998	42.446
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	5.648	5.648
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	320	0	320
Skat af årets reguleringer af sikringsinstrumenter	0	-70	0	-70
	5.200	498	42.646	48.344

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.
Årets resultat	5.648	7.960
17 Reguleringer	3.963	4.957
18 Ændring i driftskapital	-8.945	-2.129
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	666	10.788
Renteindbetalinger og lignende	596	311
Renteudbetalinger og lignende	-881	-953
Pengestrøm fra ordinær drift	381	10.146
Betalt selskabsskat	0	90
Pengestrømme fra driftsaktivitet	381	10.236
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.331	-615
Salg af materielle anlægsaktiver	0	82
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.331	-533
Afdrag på langfristet gæld	-1.175	-1.180
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	1.763	-2.907
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	588	-4.087
Ændring i likvider	-362	5.616
Likvider 1. januar	5.584	5
Valutakursreguleringer (likvider)	10	-37
Likvider 31. december	5.232	5.584
Likvider		
Likvide beholdninger	2	5.584
Værdipapirer	5.230	0
Likvider 31. december	5.232	5.584

Noter

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	46.562	48.209
Pensioner	1.033	916
Andre omkostninger til social sikring	866	776
Personaleomkostninger i øvrigt	754	654
	49.215	50.555
 Direktion og bestyrelse	 1.852	 1.834
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 88	 88
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	1.293	1.279
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	402	399
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	375	406
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-70
	2.070	2.014
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	287	323
Andre finansielle omkostninger	594	667
	881	990
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	1.615	2.263
	1.615	2.263
5. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	5.648	7.960
Disponeret i alt	5.648	7.960

Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	45.004	44.899
Tilgang i årets løb	876	105
Kostpris 31. december	45.880	45.004
Af- og nedskrivninger 1. januar	-20.527	-19.248
Årets afskrivninger	-1.294	-1.279
Af- og nedskrivninger 31. december	-21.821	-20.527
Regnskabsmæssig værdi 31. december	24.059	24.477
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	10.389	10.467
Tilgang i årets løb	456	510
Afgang i årets løb	0	-588
Kostpris 31. december	10.845	10.389
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.962	-5.732
Årets afskrivninger	-778	-805
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	575
Af- og nedskrivninger 31. december	-6.740	-5.962
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.105	4.427
8. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer, abonnementer mv.		
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Aktier	5.230	0
	5.230	0

Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	5.200	5.200
	5.200	5.200
Selskabskapitalen består af 5.200 aktier á nominelt 1.000 t.kr.		
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	1.426	1.426
Udskudt skat af årets resultat	1.755	70
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	-70	-70
	3.111	1.426
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	3.068	2.769
Amortiseringsomkostninger	0	-10
Omsætningsaktiver	305	207
Fremført underskud fra tidligere år	-262	-1.540
	3.111	1.426
12. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.705	10.200
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.197	-1.196
	7.508	9.004
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.390	3.573
13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.705 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 24.059 t.kr.		

Noter

14. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier t.kr.
Dagsværdi 31. december	5.230
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	223

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 2 - 35 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 1.382 t.kr., hvoraf 617 t.kr. forfalder i 2022.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lind Holding ApS, CVR-nr. 22 81 22 11, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Lind Holding ApS

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Udover lån fra moderselskabet samt forrentning heraf, har der ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelsen, direktion, ledende medarbejdere, eller andre nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Lind Holding ApS, Blüchersvej 3, 7480 Vildbjerg.

Noter

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.071	2.015
Andre finansielle indtægter	-604	-311
Øvrige finansielle omkostninger	881	990
Skat af årets resultat	1.615	2.263
	<u>3.963</u>	<u>4.957</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-9.311	-6.483
Ændring i tilgodehavender	-4.582	-3.378
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.948	7.732
	<u>-8.945</u>	<u>-2.129</u>